
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ГОРОДА ЕССЕНТУКИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

15 августа 2024 года              №108/550  

г. Ессентуки 

 

 

О дополнительном зачислении в резерв составов участковых избирательных 
комиссий, сформированного на территории города Ессентуки 

Ставропольского края 
 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 г. № 152/1137-6, постановления  избирательной комиссии 

Ставропольского края от 17 мая 2018 г. № 49/574-6 «О резерве составов 

участковых избирательных комиссий, формируемом на территории 

Ставропольского края» территориальная избирательная комиссия города 

Ессентуки 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Зачислить в резерв составов участковых избирательных комиссий, 

формируемый на территории города Ессентуки Ставропольского края лиц 

согласно прилагаемому списку. 

 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 

Ставропольского края. 

 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 

территориальной избирательной комиссии. 

 

 

Председатель            М.Ю. Некрасова 

 

Секретарь                                                                                       М.А. Макаренко 
 

 

 



Приложение 

к постановлению территориальной 

избирательной комиссии города Ессентуки 

от 15.08.2024 г. № 108/550 
 

Список лиц, зачисленных в резерв составов участковых избирательных 
комиссий территориальной избирательной комиссии города Ессентуки 

Ставропольского края 
 

№ п/п Фамилия Имя Отчество Наименование субъекта 

выдвижения 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Гаврилова Алиса 

Андреевна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

379 

2.  Кумсков Александр 

Васильевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

379 

3.  Хутова Анжела 

Мухамедовна 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

379 

4.  Муратова Елена 

Николаевна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

380 

5.  Симонов Александр 

Владимирович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

380 

6.  Гургенбекова Мария 

Юрьевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

381 

7.  Кравченко Анжела 

Вячеславовна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

381 

8.  Локтионова Елена 

Сергеевна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

381 

9.  Жернова Елена 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

382 



РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

10.  Щербакова Лариса 

Витальевна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

382 

11.  Белоусов Сергей 

Владимирович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

383 

12.  Лукьянченко Роман 

Викторович 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

383 

13.  Мишина Екатерина 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №1 383 

14.  Баум Виктория 

Анатольевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

384 

15.  Воробьева Маргарита 

Павловна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

384 

16.  Киянова Римма 

Александровна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

384 

17.  Сухов Георгий 

Александрович 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

384 

18.  Алейник Инна Алексеевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

385 

19.  Андросов Дмитрий 

Валерьевич 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

385 

20.  Колбазов Юрий 

Сократович 

администрация города Ессентуки 385 

21.  Коновалова Любовь 

Геннадиевна 

Управление культуры, искусства и 

молодежной политики 

385 

22.  Мин Сергей Владимирович Управление культуры, искусства и 

молодежной политики 

385 

23.  Мищенко Татьяна 

Петровна 

Управление культуры, искусства и 

молодежной политики 

385 

24.  Потёмкина Алла 

Александровна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

385 



ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

25.  Пшеничный Александр 

Михайлович 

Управление культуры, искусства и 

молодежной политики 

385 

26.  Авагжанова Ольга 

Александровна 

МБОУ СОШ №5 с кадетскими 

классами им. Губина А.Т. 

386 

27.  Беджанова Анжелика 

Владимировна 

МБОУ "СОШ №5 с кадетскими 

классами имени Губина А.Т." 

города Ессентуки 

386 

28.  Григорьян Юлия Юрьевна Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

386 

29.  Козкина Валентина 

Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

386 

30.  Лучкина Ольга Викторовна МБОУ СОШ №5 с кадетскими 

классами им. Губина А.Т. 

386 

31.  Бабин Дмитрий 

Александрович 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

387 

32.  Власенко Виктория 

Александровна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

387 

33.  Воронова Галина 

Александровна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

387 

34.  Платонова Ольга 

Александровна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

387 

35.  Щетинина Олеся 

Константиновна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

387 

36.  Вадачкория Олег 

Вячеславович 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

388 

37.  Орлянский Александр 

Анатольевич 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

388 



38.  Камык Ольга 

Владимировна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

389 

39.  Сердарова Александра 

Сергеевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

389 

40.  Вангул Елена Николаевна Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

390 

41.  Гусев Игорь Юрьевич Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

390 

42.  Карташова Анастасия 

Юрьевна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

390 

43.  Кретова Ирина 

Александровна 

МБОУ СОШ №8 390 

44.  Лушина Валентина 

Николаевна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

390 

45.  Масалова Ангелина 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

390 

46.  Мигузов Сергей 

Александрович 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

390 

47.  Мигузова Юлия 

Николаевна 

Управление ЖКХ администрации 

города Ессентуки 

390 

48.  Обухова Анастасия 

Валерьевна 

ИП Алиев Руслан Алиевич 390 

49.  Орехова Кристина 

Игоревна 

Управление ЖКХ администрации 

города Ессентуки 

390 

50.  Андропова Наталья 

Петровна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

391 

51.  Андрюнина Эльмира 

Эльдар Кызы 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

391 

52.  Бурмистров Олег Региональное отделение в 391 



Васильевич Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

53.  Писаченко Наталья 

Юрьевна 

МБОУ СОШ №8 391 

54.  Слепкан Татьяна 

Валерьевна 

МБОУ СОШ №8 391 

55.  Филатова Ольга 

Константиновна 

МБОУ СОШ №8 391 

56.  Фоменко Инна 

Александровна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

391 

57.  Ягодкина Екатерина 

Николаевна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

391 

58.  Литвинова Ева Игоревна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

392 

59.  Махмудова Асиль 

Артуровна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

392 

60.  Пигунова Наталья 

Ивановна 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

393 

61.  Сподина Екатерина 

Викторовна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

393 

62.  Юрчук Светлана 

Васильевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

393 

63.  Гловина Оксана Ивановна Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

394 

64.  Калашникова Заира 

Имамутдиновна 

Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

394 



65.  Копылова Анна 

Михайловна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

394 

66.  Лещенко Татьяна 

Васильевна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

394 

67.  Пузырева Марина 

Ивановна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

394 

68.  Иванов Данил Олегович Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

395 

69.  Исаев Кирилл Олегович Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

395 

70.  Алаторцева Людмила 

Николаевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

396 

71.  Завалий Иван Викторович Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

396 

72.  Шевченко Галина 

Владимировна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

396 

73.  Шуба Любовь Ивановна Ессентукское городское отделение 

политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

396 

74.  Береснева Дарья 

Владимировна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

397 

75.  Елкина Ирина Витальевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

397 

76.  Карпова Анастасия 

Андреевна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

397 



демократической партии России 

77.  Лиманская Ольга 

Александровна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

398 

78.  Демченко Константин 

Андреевич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

399 

79.  Гапонова Ирина Юрьевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

400 

80.  Пигунов Александр 

Анатольевич 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

400 

81.  Яроцкая Олеся Алексеевна Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

400 

82.  Барышников Денис 

Алексеевич 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

401 

83.  Мудракова Наталья 

Владимировна 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

401 

84.  Солонько Анна Витальевна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

401 

85.  Викторович Ольга 

Владимировна 

МБДОУ детский сад №26 

"Орленок" 

402 

86.  Кайванова Татьяна 

Борисовна 

МБОУ детский сад №26 

"Орленок" 

402 

87.  Скоробогатов Дмитрий 

Игоревич 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

402 

88.  Скоробогатова Татьяна 

Игоревна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

402 



89.  Шепета Ольга 

Владимировна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

402 

90.  Давыдова Галина 

Евгеньевна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

403 

91.  Ильяшенко Виктор 

Георгиевич 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

403 

92.  Одинокая Елена 

Геннадьевна 

Ставропольское региональное 

отделение Политической партии  

ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

403 

93.  Баранова Ирина 

Николаевна 

МБОУ СОШ №12 404 

94.  Кочетова Татьяна 

Викторовна 

Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

404 

95.  Лонщакова Ирина 

Павловна 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

404 

96.  Пережогина Наталья 

Владимировна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

404 

97.  Гревцева Наиля Новрузовна Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

406 

98.  Зекеева Инна Германовна администрация города Ессентуки 406 

99.  Кесова Мария Николаевна  Собрание избирателей по месту 

жительства 

406 

100.  Ковтун Олег Олегович  Собрание избирателей по месту 

жительства 

406 

101.  Колбазова Вера Сократовна Региональное отделение в 

Ставропольском крае 

Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

406 

102.  Конышева Наталья 

Николаевна 

 Собрание избирателей по месту 

жительства 

406 

103.  Левина Татьяна Викторовна  Собрание избирателей по месту 406 



жительства 

104.  Шакарова Елена Андреевна Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

406 

105.  Хортюнова Виктория 

Владимировна 

Собрание избирателей по месту 

работы – администрация города 

Ессентуки 

406 

106.  Ильинова Наталья 

Игоревна 

Ессентукское местное отделение 

Всероссийской политической 

партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" в 

Ставропольском крае 

1301 

107.  Комарова Ольга 

Валентиновна 

Региональное отделение 

Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Ставропольском крае 

1301 

108.  Очередко Олеся 

Анатольевна 

Ставропольское городское 

отделение Ставропольского 

регионального отделения 

Политической партии ЛДПР - 

Либерально-демократической 

партии России 

1301 

 

 

 


